DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 2.474.835,32 (dois
milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e dois
centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo de Fomento nº
31/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI Associação de Assistência e Proteção aos Direitos da Família e
do Cidadão - ACONTECER no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para “REALIZAÇÃO E CUSTEIO
DE ATIVIDADES ESPORTIVA, CULTURAIS E SOCIAIS” conforme Plano de Trabalho anexado ao Termo de Fomento, que
decorreu do processo SEI nº 24.9.000000.054-1, fundamentado no Art. 29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei
Orgânica do Município de Goiânia.

[...]

24.9.000000.054-1 estar devidamente instruído, com a
documentação necessária para celebração de parceria, através de Termo de Fomento, acato o inteiro
teor do parecer (4156700) da Advocacia Setorial desta Secretaria, o qual manifestou pela
possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) a
Associação de Assistência e Proteção aos Direitos da Família e do Cidadão -
ACONTECER  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.989.829/0001-94, para: “Realização e custeio
de atividades esportivas, culturais e sociais". Portanto, AUTORIZO a CELEBRAÇÃO DE

[...]

23.6.000006041-4, cujas orientações e checklist foram
devidamente observados.

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento de aditamento, fica a vigência do
Contrato nº 017/2022 prorrogado por mais por mais 12 (doze)
meses, a partir de 10/05/2024 até 10/05/2025.

VALOR: R$ 222.336,00 (duzentos e vinte e dois mil, trezentos trinta e seis
reais).

Documento assinado eletronicamente por Rafaella de Paula Canedo, Secretária Municipal de
Administração, em 10/05/2024, às 11:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei

[...]

documentos emitidos pela Administração Pública, entre eles o Parecer Jurídico n.º 7 (SEI n.º 4067116) e
ERRATA (SEI n.º  4122705) SECOM/CHEADV e demais documentações que compõem o processo,
AUTORIZO a aquisição de equipamento de informática, peças e periféricos de informática, para
manutenção dos microcomputadores, no valor estimado de R$ 32.257,82 (trinta e dois mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos), nos termos das legislações vigentes.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, data da assinatura eletrônica.

FÁBIO SIMONETTI
Secretário Municipal de Comunicação

Documento assinado eletronicamente por Fábio Simonetti, Secretário Municipal

[...]

O objeto do presente TERMO DE ACORDO  é a concordância com o valor estipulado, a título de
indenização por desapropriação, do imóvel situado à Avenida Castelo Branco, Qd. 24, Lt. 16, Bairro
Rodoviário, Goiânia-GO, conforme Parecer Técnico nº 014/2024 (3548412), sendo o valor total da
indenização o montante de R$ 534.887,97 (quinhentos e trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e sete
centavos).

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/VALOR:

4 .1. A despesa decorre da Dotação Orçamentária nº 2024 5701 26.451.0025.1432.44909300.100 501 1500 0000.

4.2.  O valor do referido termo é de R$ 534.887,97 (quinhentos e trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e
sete centavos).

5  -  LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de Infraestrutura